
1 
 

 
 
 

Wójt Gminy Widuchowa  
 

 

   OŚ.6220.6.7.2022.LR                                                                     Widuchowa, 26.05.2023 r. 

 

DECYZJA 

 

Na podstawie art. 104 i 105 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 

administracyjnego (tj. Dz. U. z 2023 r. poz. 803 z późn. zm.), po rozpatrzeniu wniosku 

Inwestora| – Energia Gryfin Sp. z o.o. z siedzibą przy ul. Górnej 5, 10-040 Olsztyn,  

w sprawie wycofania wniosku o wydanie decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach na 

realizację przedsięwzięcia polegającego na „budowie instalacji fotowoltaicznej o mocy do  

1 MW wraz z infrastrukturą techniczną na części działki nr 23/97 położonej w obrębie 

Dębogóra”, 

orzekam 

umorzyć w całości jako bezprzedmiotowe postępowanie administracyjne w sprawie 

dotyczącej wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach na realizację 

przedsięwzięcia polegającego na „budowie instalacji fotowoltaicznej o mocy do 1 MW wraz z 

infrastrukturą techniczną na części działki nr 23/97 położonej w obrębie Dębogóra”. 

 

Uzasadnienie 

Inwestor - Energia Gryfin Sp. z o.o. z siedzibą przy ul. Górnej 5, 10-040 Olsztyn, wnioskiem  

z dnia 2 listopada 2022 r. (wpłynął do Urzędu Gminy Widuchowa 04.11.2022 r.), zwrócił się 

do Wójta Gminy Widuchowa o wydanie decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach dla 

realizacji planowanego przedsięwzięcia polegającego na „budowie instalacji fotowoltaicznej  

o mocy do 1 MW wraz z infrastrukturą techniczną na części działki nr 23/97 położonej  

w obrębie Dębogóra”. 

Zawiadomieniem z dnia 28 listopada 2022 r. znak sprawy: OŚ.6220.6.1.2022.LR Wójt Gminy 

Widuchowa zawiadomił strony o wszczęciu postępowania administracyjnego, prawie 

czynnego udziału w każdym stadium postępowania, możliwości zapoznania się z 

dokumentami dotyczącymi sprawy oraz składania uwag i wniosków. Strony postępowania nie 

wniosły żadnych uwag. Zgodnie z art. 64 ust. 1 ustawy z dnia 3 października 2008r. o 

udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie 



2 
 

środowiska oraz ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2022 r., poz. 1029 z późn. 

zm.) Wójt Gminy Widuchowa wystąpił do właściwego Państwowego Powiatowego 

Inspektora Sanitarnego w Gryfinie, Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska  

w Szczecinie oraz Dyrektora Zarządu Zlewni o wydanie opinii, co do potrzeby 

przeprowadzenia oceny oddziaływania przedsięwzięcia na środowisko, a w przypadku 

stwierdzenia takiej potrzeby określenie zakresu raportu. 

Dyrektor Zarządu Zlewni w Szczecinie pismem z dnia 7 grudnia 2022 r. oraz 

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Gryfinie opinią z dnia 30 listopada 2022 r., 

stwierdzili, że dla planowanego przedsięwzięcia nie istnieje konieczność przeprowadzenia 

oceny oddziaływania na środowisko. 

Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Szczecinie pismem znak: 

WONS.4220.493.2022.BO.1 z 13 grudnia 2022 r. wezwał Wójta Gminy Widuchowa do 

pisemnego złożenia wyjaśnień i uzupełnień do przedłożonej Karty Informacyjnej 

Przedsięwzięcia (KIP). Mając na uwadze powyższe, pismem z dnia 27 grudnia 2022 znak: 

OŚ.6220.6.3.2022.LR, Wójt Gminy Widuchowa, wezwał Inwestora do uzupełnienia KIP.  

W dniu 20 stycznia 2023 r. Inwestor przesłał zgodnie z wezwaniem uzupełnienie KIP, które 

Wójt Gminy Widuchowa pismem znak: OŚ.6220.6.4.2022.LR, z dnia 24 stycznia 2023 r. 

przesłał do Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Szczecinie. W związku  

z przesłaniem przez Regionalnego Dyrektor Ochrony Środowiska w Szczecinie pismem znak: 

WONS.4220.493.2022.BO.2 z 7 lutego 2023 r. ponownego wezwania do uzupełnienia Karty 

Informacyjnej Przedsięwzięcia (KIP), Wójt Gminy Widuchowa wezwał pismem znak: 

OŚ.6220.6.5.2022.LR, z dnia 15 lutego 2023 r. Inwestora do uzupełnień, które Strona 

przesłała 21 lutego 2023 r. Po otrzymaniu drugiego uzupełnienia, Regionalny Dyrektor 

Ochrony Środowiska w Szczecinie pismem z dnia 8 marca 2023 r. znak: 

WONS.4220.493.2022.BO.3 ponownie wezwał Wójta Gminy Widuchowa do pisemnego 

złożenia wyjaśnień i uzupełnień do przedłożonej Karty Informacyjnej Przedsięwzięcia (KIP). 

Wójt Gminy Widuchowa, pismem z dnia 13 marca 2023 r. wezwał Inwestora do uzupełnienia 

KIP.  

 W dniu 21 kwietnia 2023 r. Inwestor przysłał pismo o wycofanie wniosku w sprawie 

dotyczącej wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach na realizację 

przedsięwzięcia polegającego na „budowie instalacji fotowoltaicznej o mocy do 1 MW wraz  

z infrastrukturą techniczną na części działki nr 23/97 położonej w obrębie Dębogóra”. 



3 
 

Mając na uwadze powyższe, iż dalsze prowadzenie postępowania nie jest możliwe z uwagi na 

wycofanie wniosku inicjującego to postępowanie, należy umorzyć przedmiotowe 

postępowanie. 

W związku z powyższym, zgodnie z art. 105 § 1 ww. ustawy z dnia 14 czerwca 1960 

r. Kodeks postępowania administracyjnego, który stanowi, że gdy postępowanie z 

jakiejkolwiek przyczyny stało się bezprzedmiotowe w całości albo w części, organ 

administracji publicznej wydaję decyzję o umorzeniu postępowania odpowiednio w całości 

albo w części, umorzono w całości postępowanie administracyjne w przedmiotowej sprawie.  

Pismem z 15 maja 2023 r. Wójt Gminy Widuchowa, zgodnie z art. 10 § 1 ww. ustawy  

z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego, zawiadomił Strony  

o zakończeniu zbierania dowodów i materiałów w sprawie wydania decyzji  

o środowiskowych uwarunkowaniach dla przedsięwzięcia polegającego na „budowie 

instalacji fotowoltaicznej o mocy do 1 MW wraz z infrastrukturą techniczną na części działki 

nr 23/97 położonej w obrębie Dębogóra”. Strony nie zapoznały się ze zgromadzonym 

materiałem w sprawie oraz nie wniosły uwag. 

Biorąc pod uwagę powyższe orzekam jak w sentencji.  

POUCZENIE 

Od niniejszej decyzji służy stronom prawo wniesienia odwołania do Samorządowego Kolegium Odwoławczego  

w Szczecinie za pośrednictwem Wójta Gminy Widuchowa w terminie 14 dni od dnia doręczenia decyzji.  

W trakcie biegu terminu do wniesienia odwołania strona może zrzec się prawa do wniesienia odwołania wobec 

organu administracji publicznej, który wydał decyzje. Z dniem doręczenia organowi administracji publicznej 

oświadczenia o zrzeczeniu się prawa do wniesienia odwołania przez ostatnią ze stron postępowania, decyzja 

staje się ostateczna i prawomocna. Decyzja podlega wykonaniu przed upływem terminu odwołania, jeżeli jest 

zgodna  

z żądaniem wszystkich stron lub jeżeli wszystkie strony zrzekły się do prawa wniesienia odwołania. W 

przypadku złożenia przez stronę oświadczenia o zrzeczeniu się prawa do odwołania od decyzji nie przysługuje 

prawo do odwołania się ani skargi do sądu administracyjnego. 

 

 

 

 

 

 

Otrzymują: 

1. Adresat: Energia Gryfin Sp. z o.o., ul. Górna 5, 10-040 Olsztyn  

2. Strony postępowania - poprzez obwieszczenie 

3. a/a 

Do wiadomości: 

1. Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Szczecinie, ul. Teofila Firlika 20, 71-637 Szczecin 

2. Dyrektor Zarządu Zlewni w Szczecinie, Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie, ul. 

Mieszka I 33, 71-011 Szczecin 

3. Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny, ul. Flisacza 6, 74-100 Gryfino 


